

[Formanden.]

1) *Spørgsmål til ministrene.*

2) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om leje.

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om midlertidig regulering af boligforholdene.

4) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om ændringer i lukkeloven [af Antonsen og Inger-Lise Bech Hansen].

Mødet hævet kl. 157.

25. møde.

Onsdag den 8. februar kl. 13.

Første næstformand (From): I skrivelse af dags dato meddeler indenrigsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse og forslag til lov om ændring af lov om sygeplejersker.

Handelsministeren har fremsendt monopohtilsynets redegørelse for priserne for kød, flæsk og pålægsvarer. Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om indfødsrets meddelelse.*

Nærværende lovforslag er udarbejdet efter samme retningslinjer som de senest vedtagne indfødsretslove, og det omfatter i alt 283 personer.

I lighed med tidligere år er det min hensigt senere i folketingsåret at fremsætte for-

slag om meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et antal personer.

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget til det høje folketings velvillige og hurtige behandling.

Jeg skal endvidere tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om sygeplejersker.*

Ved lov nr. 127 af 25. maj 1956 om sygeplejersker oprettedes et sagkyndigt uddannelsesnævn, der skulle være rådgivende for sundhedsstyrelsen i spørgsmål vedrørende sygeplejerskeuddannelsen, og som i samarbejde med sundhedsstyrelsen skulle virke for, at uddannelsen kom til at svare til de krav, som til enhver tid måtte stilles.

Den 1. oktober 1966 er der imidlertid med finansudvalgets tilslutning oprettet et nyt centralt nævn, uddannelsesnævnet for sundhedsvæsenet, hvis opgave er at tilrettelægge, gennemføre og føre tilsyn med uddannelsen af en række personalegrupper med tilknytning til sygehus- og sundhedsvæsenet, herunder sygeplejersker og sygehjælpere.

Med det foreliggende lovforslag indfrieder jeg det løfte, som jeg i sin tid afgav over for finansudvalget om at søge sygeplejerskeuddannelsesnævnet ophævet, således at uddannelsesnævnet for sundhedsvæsenet kan overtage de opgaver, som påhviler sygeplejerskeuddannelsesnævnet.

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

Første næstformand (From): Uden for dagsordenen giver jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget til valgs prøvelse, for at hun kan gøre indstilling til tinget om godkendelse af et valg.

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (Lis Groes): I skrivelse af 31. f. m. meddelte folketingsmand Kai Ibsen, at han nedlagde sit mandat som medlem af folketinget fra den 7. februar d. å. at regne.

1. stedfortræder for socialistisk folkeparti i Randers amt er ifølge den af indenrigsministeriet i medfør af valglovens § 50 udarbejdede stedfortræderliste redaktør Thomas Christensen, der i skrivelse af 1. d. m.